

# DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°. 984 Registro Generale DEL 18/07/2014 N°. 172 Registro del Settore DEL 23/06/2014

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BONIFICA AREE A DEGRADO AMBIENTALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SOLE DI PAIANO ITALIA DA UGENTO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

### **PREMESSO:**

**CHE** con propria determina n. 130 del 05.02.2014 dopo opportuna indagine di mercato, veniva affidato il servizio di potatura del verde pubblico alla ditta Sole di Paiano Italia da Ugento;

**CONSIDERATO** che sul territorio comunale insistono alcune zone completamente infestate da erbacce che possono incendiarsi e rappresentare un serio pericolo per le abitazioni adiacenti;

CHE l'ordinanza sindacale n. 19/2014avente ad oggetto"Misure urgenti di prevenzione e di intervento contro gli incendi boschivi" impone a tutti i proprietari di terreni incolti di procedere al diserbo e alla ripulitura degli stessi;

CHE pertanto è necessario ed urgente procedere allo sfalcio dell'erbacce infestanti sui terreni di proprietà comunale;

che per tali lavori la ditta Sole di Piano Italia da Ugento contattata per le vie brevi prevedeva una spesa congrua e conveniente per l'Ente;

CHE la ditta Sole di Piano Italia da Ugento svolgerà il richiamato servizio nei tempi e modi richiesti dal Comune di Ugento;

**RITENUTO,** pertanto, di poter affidare alla ditta Sole di Piano Italia da Ugento il servizio di bonifica dell'aree comunali e procedere al contestuale impegno di spesa per un importo pari ad euro 5.000,00 iva inclusa che sarà imputato sull' intervento 1090603 cap. 1050 art 6 "Bonifiche aree a degrado ambientale" del bilancio 2014 in corso di formazione;

**VISTO** il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

## **DETERMINA**

**DI AFFIDARE** alla ditta Sole di Piano Italia da Ugento il servizio di bonifica dell'aree comunali da erbacce infestanti con potenziale rischio incendio;

**DI IMPEGNARE** in favore della ditta Sole di Piano Italia da Ugento l'importo di euro 5.000,00 iva inclusa con le modalità di seguito riportate:

# Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009

**Importo impegnato**: euro 5.000,00 (cinquemilaeuro/00)

**Soggetto Beneficiario**: Sole di Paiano Italia con sede in Ugento in Via Sant'Antonio ,n. 29 P.iva 03427720754

Causale: servizio di bonifica delle aree comunali da erbacce infestanti con potenziale rischio incendio;

**Imputazione contabile**: intervento 1090603 cap. 1050 art 6 "Bonifiche aree a degrado ambientale" Del bilancio 2014 in corso di formazione,

#### CIG **Z200FBB821**

### **DI ATTESTARE CHE:**

- 1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- 2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;
- 3) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L 136/2010 e s.m.i.
- 4) la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.
- 5) La spesa impegnata non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi (art. 163, comma 3 del D.Lgs 267/2000) in quanto necessaria per garantire la sicurezza pubblica ed evitare danni all'Ente.
  - 6) la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ugento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del d.lgs. 33/2013, renderà efficace la liquidazione degli impegni assunti con il presente provvedimento.

N°. 984 Registro Generale DEL 18/07/2014 N° 172 Registro del Servizio DEL 23/06/2014

<u>Oggetto</u>: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BONIFICA AREE A DEGRADO AMBIENTALE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA SOLE DI PAIANO ITALIA DA UGENTO.

Il Responsabile del Settore Ing. Leonardo LIVIELLO (FIRMA DIGITALE)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili												
Cap.	Art.	Anno	Descrizione	Impegno	Subimp.	Importo						
1050	6	2014	BONIFICA AREE A DEGRADO	863	,	5000,00						

Ugento, lì 18/07/2014

Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

Irene VIVA

( FIRMA DIGITALE )

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della pres	sente determi	inazione vie	ne pubblicata	mediante	affissione al	l 'Albo	Pretorio del	Comune	in
data odierna per	r rimanervi q	uindici gior	ni consecutivi	i.					

Ugento, lì 19/07/2014

Il Messo Comunale